
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

 Pregão Presencial nº. 45/2013 - Processo nº. 2.111/2013

 Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado,
visando à contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada, tipo: Self-Service, tendo sido o
procedimento declarado Deserto.

Corumbá / MS 03 de maio de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Licitação: Pregão Presencial nº 060/2013 - Processo nº 1.969/2013

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (margarina, salsinha, tomate, frango, limão e outros) e não perecíveis
(leite em pó e leite condensado).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 24 de maio de 2013.

Recebimento das amostras: até às 16:00 horas do dia 20 de maio de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 08 de Maio de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

QUARTO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 28/2010, Processo – 36626/2009

Objeto – prestação dos serviços de engenharia de construção de Creche e Pré-Escola, no bairro Cristo Redentor, no
Município de Corumbá-MS.

Contratada: ITAOCA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Pelo presente instrumento de 4º termo aditivo, o Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Públicos, representada por seu secretário, Luiz Mário Preza Romão e a empresa Itaoca Projetos e
Construções Ltda, já qualificada anteriormente nos autos: Cláusula Primeira – Fica prorrogado o prazo de execução e de
vigência contratual por 08 (oito) meses contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente; Cláusula
Segunda – Fica o valor do saldo contratual, reajustado perfazendo o valor do reajuste no quantum de R$ 252.729,59
(duzentos e cinquenta e dois mil setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos); Cláusula Terceira - As
partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 07/05/2013.

Assinam: Luiz Mário Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa Itaoca
Projetos e Construções Ltda.



Aviso de Resultado de Licitação

 Pregão Presencial nº. 53/2013 - Processo nº 7.463/2013

 Órgão: Secretaria Municipal de Governo / Fundação de Esporte de Corumbá. O Município de Corumbá, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de transporte rodoviário, com fornecimento de veículo, motorista e
combustível,
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedora a(s) empresa(s): 1) PANTUR VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.036.176/0001-
29, menor preço para o item 01 no valor total de R$ 39.852,00. 2) VIAÇÃO CANARINHO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
03.385.036/0001-29, menor preço para o item 02 no valor total de R$ 82.362,00.

Corumbá / MS 06 de maio de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

 Pregão Presencial nº. 52/2013 - Processo nº 6.774/2013

 Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento. O Município de Corumbá, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais
permanentes (cadeira, gaveteiro, nobreak e outros),
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedoras as empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, para os itens: 01 no valor total de R$ 660,00, item 02 no valor total de R$ 210,00, item 03 no valor
total de no valor total de R$ de 1.525,00 , item 06 no valor total de R$ 380,00 e item 07 o valor total de R$ 690,00.
Procedimento Fracassado: item 04. Procedimento deserto: 05

Corumbá / MS 06 de maio de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

 Pregão Presencial nº. 50/2013 - Processo nº 2.049/2013

 Órgão: Governadoria Municipal/Fundação do Meio Ambiente do Pantanal. O Município de Corumbá, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais de
consumo (saco de mudas),
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedora a empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preços para
os itens: 01 no valor total de R$ 2.000,00, item 02 no valor total de R$ 4.600,00 e item 03 no valor total de R$ 6.950,00.

Corumbá / MS 07 de maio de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato da Carta Contrato nº. 21/2013/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 – Município de Corumbá e empresa

CIRURGICA PARANÁ DISTR DE EQUIP. LTDA – CNPJ: nº. 05.746.444/0001-94

Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo

(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.

VALOR: R$ 994,00 (Novecentos e noventa e quatro reais ). Conforme empenho n° 451, 452 e 453 /2013.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



2591.10.302.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 05/04/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CIRURGICA PARANÁ DISTR DE
EQUIP. LTDA LTDA.

Extrato da Carta Contrato nº. 022/2013/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 – Município de Corumbá e empresa

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS . LTDA – CNPJ: nº. 02.477.571/0001-47

Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo

(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.

VALOR: R$ 15.260,20 (Quinze mil duzentos e sessenta reais e vinte reais). Conforme empenho n° 454, 455, 456 e
457/2013.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2591.10.302.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 05/04/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DENTAL MED SUL ARTIGOS
ODONTOLOGICOS . LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 023/2013/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 –

Município de Corumbá e empresa

IN-DENTAL PRO.DENTAL. ODONT .MED. HOSP. LTDA – CNPJ: nº. 07.788.510/0001-14

Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo

(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.

VALOR: R$ 3.421,50 (Três mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinqüenta centavos). Conforme empenho n° 458, 459 e
460/2013.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



2591.10.302.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 05/04/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa IN-DENTAL PRO.DENTAL. ODONT
.MED. HOSP. LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 024/2013/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 –

Município de Corumbá e empresa

MACRO DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTA – CNPJ: nº. 73.457.186/0001-86

Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo

(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.

VALOR: R$ 1.672,50 (Hum mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinqüenta centavos). Conforme empenho n° 461 e
462/2013.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2591.10.302.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 05/04/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa MACRO DENTAL PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTA

Extrato da Carta Contrato nº. 025/2013/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 –

Município de Corumbá e empresa

STAR ODONTOMÉDICA . LTDA – CNPJ: nº. 05.567.724/0001-35

Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo

(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.

VALOR: R$ 7.790,00 (Sete mil setecentos e noventa reais). Conforme empenho n° 463 e 464 /2013.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



2591.10.302.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura:05/04/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STAR ODONTOMÉDICA LTDA.

Extrato da Carta Contrato nº. 026/2013/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 –

Município de Corumbá e empresa

VILLA MED-COM. HOSP. LTDA – CNPJ: nº. 13.861.454/0001-07

Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo

(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.                                                                           

VALOR: R$ 818,50 (Oitocentos e dezoito reais e cinqüenta centavos). Conforme empenho n° 465, 466 e 467/2013.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2591.10.302.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 05/04/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa VILLA MED-COM. HOSP. LTDA

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e52d4356

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:44:06-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




